СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
26.09.2019	№ 41
О передаче от Еловского сельского поселения осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения Еловскому муниципальному району по организации в границах поселения газоснабжения населения
В соответствии с пунктом 5 части 1 статьи 14, частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Еловское сельское поселение» Совет депутатов
РЕШАЕТ:
[bookmark: OLE_LINK11][bookmark: OLE_LINK12][bookmark: OLE_LINK13][bookmark: OLE_LINK14]1. Передать от Еловского сельского поселения осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения Еловскому муниципальному району по организации в границах поселения газоснабжения населения.
2. Определить, что передаваемые части полномочий, установленные пунктом 1 настоящего Решения, осуществляются при реализации мероприятий по организации в границах поселения газоснабжения населения по направлению: «Разработка проектно-сметной документации «Распределительные газопроводы в д. Кресты».
3. Определить, что расходы, связанные с исполнением части полномочий, установленных пунктом 1 настоящего Решения, финансируются за счет средств бюджета муниципального образования «Еловское сельское поселение» по направлению, указанному в пункте 2 настоящего Решения, в сумме – 1000 рублей.
4. Рекомендовать Администрации Еловского сельского поселения заключить с администрацией Еловского муниципального района Соглашение о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения.
5. Предоставить главе сельского поселения – главе Администрации Еловского сельского поселения право подписать Соглашение о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения.
6. Срок, на который передаются полномочия, объем межбюджетных трансфертов, необходимых для осуществления передаваемых полномочий, устанавливаются Соглашением о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения.
7. Обнародовать решение в порядке, предусмотренном Уставом муниципального образования «Еловское сельское поселение», и разместить на официальном сайте Администрации Еловского сельского поселения по адресу elovosp.ru.
8. Решение вступает в силу после официального обнародования.

Глава сельского поселения – 	Председатель Совета депутатов
глава Администрации Еловского 	Еловского сельского поселения
сельского поселения
	А.В. Пахтинова	Е.Л. Крылосова